Совет Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района

вторая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 05.11.2009
	№ 6

	село Екатериновка

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
на  2010 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06 октября                 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 08 сентября 2006 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаниях в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 05 марта 2007 года № 4; от 30 мая 2007 года № 3), Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского  района  р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского район на 2010 год на     19 ноября 2009 года.
2. Опубликовать в Информационном бюллетене администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района основные характеристики проекта бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  на 2010 год (приложение № 1).
3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2010 год и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района И.И.Даценко.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 05.11.2009 № 6

Основные характеристики проекта бюджета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района на 2010 год

1. Основные характеристики бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения) на 2010 год представлены:

1) общий объем доходов в сумме 8 163 844 рубля 44 копейки;

2) общий объем расходов в сумме 8 163 844 рубля 44 копейки;

3) резервный фонд администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация) в сумме                        20,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – поселение) на 1 января 2010 года в сумме 451 500 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 322 500 рублей.

2. Безвозмездные поступления доходов бюджета поселения составляют в сумме  1 713 844 рублей 44 копейки, в том числе:

2.1. из бюджета муниципального образования Щербиновский район в сумме составляют 1 562 300 рублей, из них:

а) дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 1 562 300 рублей;

б) субвенции в сумме 151 544 рубля 44 копейки.

Поступления доходов в бюджет

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

в 2010 году

(рублей)

	Код доходов
	Наименование кодов доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	6 450 000,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	960 000,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	95 000,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	180 000,0

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	380 000,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	4 750 000,0

	1 11 05010 10 0021 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель
	         6 000,0

	1 11 05010 10 0023 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель
	79 000,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 713 844,44

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 713 844,0

	2 02 01 000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 562 300,0

	2 02 03 000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	151 544,44

	Всего
	8 163 844,44

Распределение расходов бюджета

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

на 2010 годпо разделам и подразделам функциональной классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации

(рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Всего расходов

	8 163 844,44

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3 300 444,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	368 900,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций
	01
	04
	2 771 544,44

	Резервные фонды
	01
	12
	20 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	140 000,0

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	148 100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	148 100,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	63 000,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1 000,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	62 000,0

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	15 000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	15 000,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	600 000,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	2 000,0

	Благоустройство
	05
	03
	598 000,0

	6.
	Образование
	07
	00
	15 600,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	15 600,0

	7.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	3 781 500,0

	Культура
	08
	01
	3 781 500,0

	8.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	20 000,0

	Спорт и физическая культура
	09
	08
	20 000,0

	9.
	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	220 200,0

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	03
	220 200,0

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 05.11.2009 № 6

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных

слушаний по проекту бюджета Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района на 2010 год

	Желтушко

Светлана Викторовна
	-
	эксперт финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

	Ткаченко

Ольга Васильевна
	-
	специалист 1 категории отдела по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

	Шуть Валентина Васильевна
	-
	депутат Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко